

## Отчет о проведении специальной оценки условий труда

### Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда

УТВЕРЖДАЮ  
Председатель комиссии по  
проведению специальной оценки  
условий труда



Щеглова Л.П.  
(подпись, фамилия, инициалы)

18 декабря 2018 г.

## ОТЧЕТ о проведении специальной оценки условий труда в

# Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Промышленновском детском саду №1 «Рябинка»

(полное наименование работодателя)

652380, РФ, Кемеровская область, Промышленновский район,  
пгт. Промышленная, ул. Крупской, 22

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

4240010017

(ИНН работодателя)

1094240000029

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

  
(подпись)

Анникова Ксения Михайловна

(Ф.И.О.)

18.12.2018

(дата)

  
(подпись)

Торопова Светлана Николаевна

(Ф.И.О.)

18.12.2018

(дата)



# ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО АККРЕДИТАЦИИ

№ 0012303

## АТТЕСТАТ АККРЕДИТАЦИИ

№ RA.RU.21NB46 выдан 11 апреля 2018 г

номер аттестата аккредитации и дата выдачи

Настоящий аттестат выдан Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ»;

индивидуальный и/или организационный номер  
ИНН: 5029124262

117246, РОССИЯ, город Москва, Научный проезд, дом 8, стр. 1, пом. XIX, комн. 14-17  
место нахождения (место жительства) заявителя

и удостоверяет, что Испытательная лаборатория Общества с ограниченной ответственностью «ПРОММАШ ТЕСТ»;  
наименование  
115054, РОССИЯ, город Москва, пер. Строченовский Б, дом 22/25, стр. 1, офис 507;

142300, РОССИЯ, Московская область, Чеховский район, город Чехов, ш. Симферопольское, дом 2  
адрес места (мест) осуществления деятельности заявителя



КОПИЯ ВЕРНА  
Генеральный директор  
ООО «Проммаш Тест»

соответствует требованиям ГОСТ ИСО/МЭК 17025-2009

аккредитован(о) В качестве Испытательной лаборатории (центра)

в соответствии с областью аккредитации, область аккредитации определена в приложении к настоящему аттестату и является неотъемлемой частью аттестата.

Дата внесения сведений в реестр аккредитованных лиц 21 марта 2018 г  
(Дата внесения в реестр сведений об аккредитованном лице)

М.П.

Руководитель (заместитель Руководителя)  
Федеральной службы по аккредитации

А.Г. Литвак  
подпись, фамилия

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

СЕРТИФИКАТ ЭКСПЕРТА НА ПРАВО ВЫПОЛНЕНИЯ  
РАБОТ ПО СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКЕ УСЛОВИЙ ТРУДА

Серия 003 № 0005515  
(серия и номер сертификата)

Настоящим удостоверяется, что

**НИКОНОВИЧ**  
фамилия, имя, отчество эксперта

**Артем Георгиевич**

аттестован (а) на право выполнения работ по специальной оценке условий труда

Дата выдачи сертификата эксперта « 10 » 02 20 17 г.

Дата окончания срока действия сертификата эксперта « 09 » 02 20 22 г.

М.П. Заместитель Министра труда и социальной  
защиты Российской Федерации  
(должность)



## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ"

(полное наименование организации)

2. Юридический адрес: 117246, г. Москва, Научный проезд, д. 8, стр. 1, пом. XIX, комн. №14-17; Тел./факс: (495)782-17-08, 782-17-01, E-mail: info@prommashtest.ru, www.prommashtest.ru

(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 535

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 06.07.2018

5. ИНН 5029124262

6. ОГРН организации 1095029001792

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
RA.RU.21NB46	21 марта 2018 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	13.12.2018	Никонович Артем Георгиевич	Инженер по СОУТ	003 0005515	10 февраля 2017 г.	4434

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	13.12.2018	Напряженность трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	91213	13.07.2019
2	13.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	91213	13.07.2019
3	13.12.2018	Шум	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	91213	13.07.2019
4	13.12.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-11	91213	13.07.2019
5	13.12.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0509	28.06.2019
6	13.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	11519-11	0509	28.06.2019
7	13.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой ДС-200	05029-09	01155	28.06.2019
8	13.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4	02437-03	3830	28.06.2019

9	13.12.2018	Тяжесть трудового процесса	Дальномер Disto X310	55021-13	0851240883	28.06.2019
10	13.12.2018	Шум	Анализатор шума и вибрации "Ассистент"	39671-08	151013	28.06.2019
11	13.12.2018	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	53513	28.06.2019

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

  
 \_\_\_\_\_  
 (подпись)

Филатчев Алексей Петрович

Ф.И.О.

  
 \_\_\_\_\_  
 (дата)







103A	электрооборудования; Характер выполняемых работ	1	104A	-	-	4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-
	Рабочее место повара; Характер выполняемых работ, кухонное оборудование			-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) Щеглова Лидия Петровна \_\_\_\_\_ (ФИО) \_\_\_\_\_ (дата) 21.01.2019

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя по безопасности

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) Анникова Ксения Михайловна \_\_\_\_\_ (ФИО) \_\_\_\_\_ (дата) 22.01.19

Старший воспитатель

\_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) Торопова Светлана Николаевна \_\_\_\_\_ (ФИО) \_\_\_\_\_ (дата) 21.01.19

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Инженер по СОУТ \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (должность) Никонович Артем Георгиевич \_\_\_\_\_ (ФИО) \_\_\_\_\_ (дата) 18.12.18







27А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37А (7А)	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38А	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39А (38А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
40А (38А)	Музыкальный руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41А	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42А (41А)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43А (41А)	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
44А	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45А (44А)	Инструктор по физической культуре	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



65А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
66А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
67А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
68А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
69А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
70А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
71А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
72А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
73А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
74А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
75А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
76А (59А)	Младший воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
77А	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
78А (77А)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
79А (77А)	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
80А	Рабочий по стирке белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
81А (80А)	Рабочий по стирке белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
82А (80А)	Рабочий по стирке белья	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
83А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
84А (83А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
85А (83А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет
86А	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет



	электрооборудования	руководящий																			
102А (101А)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
103А	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
104А (103А)	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.12.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИ.О.) Щеглова Людмила Петровна \_\_\_\_\_ (дата) 21.01.19

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель руководителя по безопасности \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИ.О.) Анникова Ксения Михайловна \_\_\_\_\_ (дата) 21.01.19

Старший воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИ.О.) Торопова Светлана Николаевна \_\_\_\_\_ (дата) 21.01.19

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4434 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_ (ФИ.О.) Никонович Артем Георгиевич \_\_\_\_\_ (дата) 18.12.18

(№ в реестре экспертов)